SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 113/2023 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais,

considerando contido no protocolado n.º 17.872.801-6, TORNA PÚBLICO o Resultado

da Prova Prática e o Resultado Final do último Exame Especial para a obtenção do

Diploma do Curso Técnico em Enfermagem e do Curso Técnico em Radiologia

ofertados pelo Centro de Educação Profissional Pró-Ensino, na cidade de Ponta

Grossa/PR, nos seguintes termos:

1. Fica divulgado pelo presente Edital o resultado auferido na Prova Prática aplicada

na data de 11/11/2023 e o resultado final do Exame Especial para a obtenção do

Diploma do Curso Técnico em Enfermagem e do Curso Técnico em Radiologia,

conforme Quadros I e II do Anexo.

2. O Núcleo Regional de Educação de Ponta Grossa, situado à Rua Cyro de Lima

Garcia, s/n.º, Vila Estrela, deverá afixar cópia deste Edital em local visível e acessível

ao público e em sua página institucional.

3. Os examinados listados no Quadro III do Anexo deste Edital poderão solicitar a

expedição do Diploma do Curso Técnico em Enfermagem no Colégio Estadual

Professora Elzira Correia de Sá – Ensino Fundamental, Médio e Profissional, situado

à Rua Castanheira, n.º 1.007, município de Ponta Grossa.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

525
105

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 04/12/2023 11:55. Inserido ao protocolo 17.872.801-6 por: Alcione Marta Guralh em: 04/12/2023 11:23.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b94718e28507d2bf0ad4fa537c57d192.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ANEXO DO EDITAL N.º 113/2023 – GS/SEED

QUADRO I – RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DO ÚLTIMO EXAME ESPECIAL DO
CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM

N.º NOME RG RESULTADO
PROVA PRÁTICA

01 Ana Carolina Mara Cardozo 10.564.402-7 APTA

02 Andressa Assunção da Silva 14.122.384-4 APTA

03 Anne Chrystine Ribeiro 13.867.117-8 APTA

04 Ariaene Mara Hornes Dambros 9.586.941-6 APTA

05 Avedalacia Custodio Dalalibera 15.795.799-6 APTA

06 Carla Denise de Assis Dias 7.981.126-2 APTA

07 Chryslaine Alves Pereira  9.821.286-8 APTA

08 Cinthia Fagundes da Silva  12.460.384-6 APTA

09 Cristian Rulher da Silva  13.138.763-6 APTO

10 Danielle Aparecida M. dos Santos 13.148.299-0 APTA

11 Debora de Jesus Oliveira Santos  13.191.875-5 APTA

12 Debora Giseli do Vale  5.955.052-7 APTA

13 Eliana Gonçalves Moreira 8.749.492-6 APTA

14 Felipe Emanuel Alves 13.625.138-4 APTO

15 Ioná Gonçalves Rodrigues  5.184.995-9 APTA

16 Janaine Nascimento Alemar  12.310.669-5 APTA

17 Jessica Cristina Mendes  10.723.047-5 APTA

18 José Orlonski Junior  13.558.200-0 APTO

19 Keiti Taiane Nascimento Teixeira  12.700.801-9 NÃO APTA

20 Krycina Manuela Pereira 12.623.337-0 APTA

21 Marcia Ferreira dos Santos  7.701.674-0 APTA

22 Maristela Brasil de Oliveira  8.690.086-6 NÃO APTA

23 Marli Terezinha dos Santos  7.692.727-8 NÃO APTA

24 Osnéia de Oliveira 7.104.539-0 APTA

25 Patricia Aparecida Dias Silva 10.983.850-0 APTA

26 Patricia Maia Martin  8.863.311-3 APTA

27 Priscila Aparecida Ramos  11.147.041-3 APTA

28 Ramza Antunes Aires  13.544.426-0 APTA

29 Renata Aparecida Hardt  10.120.670-0 APTA

30 Renatha Alessandra Maciel  13.787.196-3 DESCLASSIFICADA

31 Ronaldo Manisco 5.762.523-6 APTO

32 Selma Aparecida Chaves 8.671.864-2 NÃO APTA

33 Shayany Pereira de Almeida  12.533.752-0 DESCLASSIFICADA

34 Simone Cristina da Silva Cunha  10.446.794-6 APTA

35 Sirlene de Fatima V. dos Santos  6.809.334-1 NÃO APTA

36 Tairine de Oliveira 11.030.789-6 APTA

37 Talita Cristina de Oliveira 9.087.947-2 APTA

38 Tatiane Martins 9.816.596-7 APTA

39 Vanessa Karolius dos Santos 10.848.158-7 APTA

40 Viviane Camargo do N. Ribeiro 13.920.328-3 APTA

526
105

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 04/12/2023 11:55. Inserido ao protocolo 17.872.801-6 por: Alcione Marta Guralh em: 04/12/2023 11:23.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b94718e28507d2bf0ad4fa537c57d192.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

QUADRO II – RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DO ÚLTIMO EXAME ESPECIAL DO
CURSO TÉCNICO EM RADIOLOGIA

N.º NOME RG RESULTADO
PROVA PRÁTICA

01 Marli Beliski da Cunha  NÃO APTA

02 Mayson Carvalho Vaz  NÃO APTO

QUADRO III – RESULTADO FINAL DO ÚLTIMO EXAME ESPECIAL DO CURSO TÉCNICO
EM ENFERMAGEM

N.º NOME RG RESULTADO FINAL

01 Ana Carolina Mara Cardozo 10.564.402-7 APROVADA

02 Andressa Assunção da Silva 14.122.384-4 APROVADA

03 Anne Chrystine Ribeiro 13.867.117-8 APROVADA

04 Ariaene Mara Hornes Dambros 9.586.941-6 APROVADA

05 Avedalacia Custodio Dalalibera 15.795.799-6 APROVADA

06 Carla Denise de Assis Dias 7.981.126-2 APROVADA

07 Chryslaine Alves Pereira  9.821.286-8 APROVADA

08 Cinthia Fagundes da Silva  12.460.384-6 APROVADA

09 Cristian Rulher da Silva  13.138.763-6 APROVADO

10 Danielle Aparecida M. dos Santos 13.148.299-0 APROVADA

11 Debora de Jesus Oliveira Santos  13.191.875-5 APROVADA

12 Debora Giseli do Vale  5.955.052-7 APROVADA

13 Eliana Gonçalves Moreira 8.749.492-6 APROVADA

14 Felipe Emanuel Alves 13.625.138-4 APROVADO

15 Ioná Gonçalves Rodrigues  5.184.995-9 APROVADA

16 Janaine Nascimento Alemar  12.310.669-5 APROVADA

17 Jessica Cristina Mendes  10.723.047-5 APROVADA

18 José Orlonski Junior  13.558.200-0 APROVADO

19 Krycina Manuela Pereira 12.623.337-0 APROVADA

20 Marcia Ferreira dos Santos  7.701.674-0 APROVADA

21 Osnéia de Oliveira 7.104.539-0 APROVADA

22 Patricia Aparecida Dias Silva 10.983.850-0 APROVADA

23 Patricia Maia Martin  8.863.311-3 APROVADA

24 Priscila Aparecida Ramos  11.147.041-3 APROVADA

25 Ramza Antunes Aires  13.544.426-0 APROVADA

26 Renata Aparecida Hardt  10.120.670-0 APROVADA

27 Ronaldo Manisco 5.762.523-6 APROVADA

28 Simone Cristina da Silva Cunha  10.446.794-6 APROVADA

29 Tairine de Oliveira 11.030.789-6 APROVADA

30 Talita Cristina de Oliveira 9.087.947-2 APROVADA

31 Tatiane Martins 9.816.596-7 APROVADA

32 Vanessa Karolius dos Santos 10.848.158-7 APROVADA

33 Viviane Camargo do N. Ribeiro 13.920.328-3 APROVADA

527
105

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 04/12/2023 11:55. Inserido ao protocolo 17.872.801-6 por: Alcione Marta Guralh em: 04/12/2023 11:23.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b94718e28507d2bf0ad4fa537c57d192.

527a
105

Documento: Edital1132023GSSEEDRESULTADOExamesEspeciaisRadiologiaEnfermagemPontaGrossa.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 04/12/2023 11:55.

Inserido ao protocolo 17.872.801-6 por: Alcione Marta Guralh em: 04/12/2023 11:23.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
b94718e28507d2bf0ad4fa537c57d192.